
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 3/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 35/2016 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση: α) ως τρόπου επιλογής εργοληπτικής επιχείρησης, την απευθείας 
ανάθεση σύμφωνα με το άρθρο 6 παρ. 7 του Ν. 4071/2012 και β) των όρων ανάθεσης:  «Επείγουσες 
εργασίες αποκατάστασης πρανούς σε ρέμα στην περιοχή του Δ. Τοπείρου» του έργου: «Αποκατάσταση 
ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)», 
προϋπολογισμού με Φ.Π.Α. 24.000,00 ευρώ. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21 Ιανουαρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 159/15-1-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 
 
Αποχώρησε από την συνεδρίαση ο Πρόεδρος της Οικονομικής επιτροπής, Δημήτριος Πέτροβιτς για 
υπηρεσιακούς λόγους. Στην συνέχεια της συνεδρίασης προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 
επιτροπής Αλέξανδρος Ιωσηφίδης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  35:Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ Ξάνθης 
με το υπ’ αριθμ. 3994 /Ξ-ΔΤΕ-92/13-1-2016 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:    
 
Έχοντας υπόψη:  
1.  Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2.  Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3.  Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 

διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Το N. 4281/2014 όπως ισχύει 
5.  Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31-1-2013) 
6.  Το Ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων», όπως ισχύει. 
7.  Την εξαιρετικά επείγουσα και έκτακτη κατάσταση στο σημείο επέμβασης, που δημιουργήθηκε από την 

έκθεση πυλώνα της ΑΔΜΗΕ σε κατάρρευση ως αποτέλεσμα της διάβρωσης των πρανών του ρέματος 
παραπλεύρως του εν λόγω πυλώνα, εξαιτίας της εκτροπής της κοίτης του ρέματος από προσχώσεις. 
Με την κατασκευή του εν λόγω υποέργου θα προληφθεί η αλυσιδωτή κατάρρευση πυλώνων της 
ΑΔΜΗΕ στην περιοχή κάτι το οποίο θα ήταν επιζήμιο για την ρευματοδότηση όλου του νομού. 

8.  Την αρ. 144398/2306/24-11-2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με την οποία το υποέργο 
εντάχθηκε στη ΣΑΕΠ 531 μετά από πρόταση της υπηρεσίας. 

9.  Την τεχνική μελέτη του υποέργου: «Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης πρανούς σε ρέμα στην 
περιοχή του Δ. Τοπείρου» του έργου «Αποκατάσταση ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες 
στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)», προϋπολογισμού 24.000,00€ με το Φ.Π.Α, 

ΑΔΑ: 7ΚΙΨ7ΛΒ-Ρ4Φ



που εγκρίθηκε με την αρ. 158862/Ξ-ΔΤΕ-5907/31-12-2015 απόφαση Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ξάνθης. 

10.  Το σχέδιο των όρων ανάθεσης. 
 

    Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
α) Την απευθείας ανάθεση του  υποέργου: «Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης πρανούς σε ρέμα στην 
περιοχή του Δ. Τοπείρου» του έργου «Αποκατάσταση ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες 
στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)», προϋπολογισμού 24.000,00 € με το Φ.Π.Α, λόγω 
του κατεπείγοντος σε εργοληπτική επιχείρηση που να διαθέτει τα κατάλληλα προσόντα σύμφωνα με το 
ανωτέρω σχέδιο όρων ανάθεσης  
β) Την εξουσιοδότηση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης να εξετάσει τα ανωτέρω στοιχεία για την εργοληπτική 
επιχείρηση η οποία θα υποβάλλει οικονομική προσφορά και να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες 
για την υπογραφή της σύμβασης εκτέλεσής του. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: α) Την απευθείας ανάθεση του  υποέργου: «Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης πρανούς σε 
ρέμα στην περιοχή του Δ. Τοπείρου» του έργου «Αποκατάσταση ζημιών & επείγουσες αντιπλημμυρικές 
εργασίες στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 2012ΣΕ03100000)», προϋπολογισμού 24.000,00 € με το 
Φ.Π.Α, λόγω του κατεπείγοντος σε εργοληπτική επιχείρηση που να διαθέτει τα κατάλληλα προσόντα 
σύμφωνα με το ανωτέρω σχέδιο όρων ανάθεσης  
β) Την εξουσιοδότηση της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης να εξετάσει τα ανωτέρω στοιχεία για την εργοληπτική 
επιχείρηση η οποία θα υποβάλλει οικονομική προσφορά και να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες 
για την υπογραφή της σύμβασης εκτέλεσής του. 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  35/2016. 

 
 

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

                       ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 

ΑΔΑ: 7ΚΙΨ7ΛΒ-Ρ4Φ


		2016-01-28T12:17:36+0200
	Athens




